
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 
 0785 40805 – Fax 40703 

 

 
Ordinanze del Sindaco  n. 19 del 12-09-2025 

 
 
Oggetto:  Interruzione traffico veicolare e sosta nei giorni 13/14/15/16 settembre 2025 per i 

festeggiamenti in onore di San Marco Evangelista. 
 

 
IL SINDACO 

 
Considerato che nelle giornate del 13/14/15/16 settembre 2025, si terranno i consueti festeggiamenti 
in onore di San Marco Evangelista; 
 
Che, in occasione di tali festività, si prevede: 
- per la giornata di sabato 13 settembre dalle ore 17,30 la sfilata per le vie del centro abitato di LEI di 
gruppi folcloristici, cavalieri locali e non, lungo il seguente percorso: partenza da Piazza Chiesa, Via 
Don Agostino Carboni, Via Brigata Sassari, Via S’Iscaleddu, Via Roma, Piazza Kennedy, Via Su 
Furraghe, Piazza san Marco, Via Cesare Battisti, Via ugo Foscolo, Largo Amsicora, Via Alessandro 
Manzoni, Via Francesco Petrarca, Piazza Giovanni XXXIII, Via san Michele, Via Carlo Alberto, Via 
Eleonora con conclusione in Piazza Chiesa; 
- per la giornata di domenica 14 settembre dalle ore 10,00 alle ore 11,00 la sfilata di cavalieri locali 
accompagnerà la processione con il simulacro del Santo lungo il seguente percorso:  Piazza Chiesa, Via 
Eleonora, Piazza Marconi,  Via Garibaldi, Via Carlo Alberto, Via San Michele, Piazza Giovanni XXIII, 
Via Francesco Petrarca, Piazza San Marco, Via San Marco, Piazza Sa Rocca, ritorno su Via San Marco, 
Piazza San Marco, Via Su Furraghe, Piazza Kennedy, Via Roma, Via S’Iscaleddu, Via Chiesa, Via 
Brigata Sassari, Via Don Agostino Carboni, conclusione in Piazza Chiesa e quindi nella Chiesa 
Parrocchiale di San Pietro dove verrà celebrata la Santa Messa; 
- per la giornata di domenica 14 settembre dalle ore 17,00 alle ore 20,00 lungo il seguente percorso: Via 
Dante Alighieri, Via Sebastiano Satta, Piazza Giovanni XXXIII e Piazza San Michele, è prevista la 
manifestazione “Pariglie di San Marco”, pertanto la circolazione stradale in queste vie è interdetta al 
traffico per l’intera giornata del 12/13/14/15 settembre 2025 per consentire l’allestimento delle aree 
interessate dall’evento; 
 
Che in occasione di tali festività, si prevede inoltre la manifestazione nella Piazza Chiesa con esibizione 
di artisti e balli in piazza;  
 
Che è prevista la partecipazione di numerose persone alle quali devono essere garantite le condizioni di 
massima sicurezza; 
 
Considerata la necessità di dover agevolare lo svolgimento della manifestazione oltre a prevenire ed 
evitare eventuali danni a persone o cose; 
 
Visti gli artt. 5, 6, 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs n. 285 del 1992 e successive 
modifiche; 
 
Vista la SCIA presentata in data 05/08/2025 n. 3778 dal Presidente del comitato dei festeggiamenti in 
onore di San Marco Evangelista che segnala lo svolgimento degli stessi nei giorni 13/14/15/16 
settembre 2025; 



Ordinanze del Sindaco n.19 del 12-09-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

 
Vista l’autorizzazione del Sindaco in data 11/09/2025 con la quale si autorizza lo svolgimento delle 
pariglie di San Marco Evangelista per il giorno 14 settembre 2025; 
 

ORDINA 
 
Nelle giornate del 12/13/14/15/16 settembre 2025, durante gli orari stabiliti per lo svolgimento delle 
manifestazioni nelle vie del paese interessate dalla sfilata, dalla processione, dalle pariglie oltre che nella 
Piazza della Chiesa, sarà vietata la sosta e la circolazione veicolare durante gli orari previsti dalle 
manifestazioni varie e dagli spettacoli serali; 
 
Gli agenti della forza pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza; 
 
Si dispone inoltre che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Comandante della stazione dei 
Carabinieri di Silanus, ed al Commissariato di Polizia di Ottana. 
 

AVVISA 
 
Tutti gli utenti della strada che devono attenersi a quanto ordinato, i trasgressori saranno sanzionati 
secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 – Nuovo Codice della Strada e ss.mm.ii.; 
 
Sono incaricati dell’esecuzione e dell’esatta osservanza della presente ordinanza i funzionari e gli agenti 
di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 20.04.1992 n. 285. 
 

INFORMA 
 
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle seguenti forme e secondo i seguenti 
termini: 
- ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n. 285 del 
30.04.1992 - Nuovo Codice della Strada e ss.mm.ii. con le formalità stabilite dall’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R.  16.12.1992 n. 495 e ss.mm.ii.; 
- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine di sessanta giorni o, in 
via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di affissione dell’ordinanza 
all’albo pretorio del Comune. 

 
DISPONE 

 
Che il comitato organizzatore dovrà provvedere alla posa di idonee transenne per la limitazione del 
traffico negli orari in cui si svolgeranno i festeggiamenti; 
Che l’adozione del presente provvedimento sia resa nota a tutti i cittadini mediante pubblicazione 
istituzionale all’albo pretorio del Comune, sul sito internet istituzionale ed affissione nelle bacheche 
comunali e nei luoghi di maggior frequentazione. 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Luigi Cadau 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 


